
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SETTORE II

DETERMINAZIONE 
N. 345 del 12/05/2015

N. Sett. 32/DSETT_III del 11/05/2015

OGGETTO:  APPROVAZIONE  BANDO  PUBBLICO  PER  L’AFFIDAMENTO  IN 
CONCESSIONE  DEL  COMPENDIO  IMMOBILIARE  DI  PROPRIETA’  COMUNALE  SITO  IN 
REGIONE  MARIA  PIA,  PARCO  DENOMINATO  “CAPORAL-MAGGIORE  SCELTO  GIAN 
MARCO MANCA”.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 314 del 07/10/2008, veniva approvato il 
progetto  esecutivo  per  i  lavori  di  “Recupero  e  riqualificazione  del  verde  urbano  della  Città  di  
Alghero”;

RICHIAMATA  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.18  del  10/02/2015  avente  per  oggetto: 
“Concessione del bene di proprietà comunale sito in regione Maria Pia, parco denominato “Caporal  
Maggiore scelto Gian Marco Manca – Autorizzazione”, con la quale vengono stabilite le linee guida 
per il bando pubblico relativo all’affidamento in concessione dell’immobile anzidetto;

VISTO il vigente “Regolamento comunale per la concessione di aree e/o immobili da destinare a  
servizi di interesse collettivo” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 22/02/2007, ed 
in particolare l’art. 8, ove si prevede che la concessione avrà di norma la durata di 6 (sei) anni, fatta 
salva la facoltà di  determinare una durata maggiore,  sino ad un massimo di  30 anni,  in relazione 
all’impegno economico-finanziario da sostenere, ovvero in conseguenza degli investimenti previsti a 
carico del concessionario; 

RILEVATA la necessità di dare esecuzione alla deliberazione consiliare n. 18/2015, e che, pertanto, si  
rende necessario approvare il relativo avviso pubblico;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

 di approvare l’avviso pubblico per l’affidamento  in concessione del  compendio immobiliare di  
proprietà comunale sito in Regione Maria Pia, parco denominato “Caporal-maggiore scelto Gian 
Marco Manca”;

 di stabilire per il giorno 15 giugno 2015, entro le ore 12,00, il termine per il ricevimento delle 
istanze;

 di stabilire per il giorno 16 giugno 2015, ore 11,00, l’apertura delle istanze pervenute;
 di  dare atto che il  bando allegato alla  presente  dovrà essere  pubblicato presso l’Albo Pretorio  

comunale fino almeno al 16 giugno 2015, nonché sull’apposita sezione del sito istituzionale del 
Comune di Alghero relativa a “Bandi, Avvisi e Graduatorie”;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

Arch. Alberto Marrone


